РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

от 29.11.2018 г.   № 40
О допуске к обработке персональных данных в администрации Перемиловского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», а также в целях организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных (далее – ИСПДн) ОБЯЗЫВАЮ:
1. Утвердить список должностей работников, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей (Приложение №1).

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных проводить контроль актуальности списка 1 раз в полгода.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных проводить обучение новых работников в соответствии с Инструкцией по проведению инструктажа лиц, допущенных к работе с информационными системами персональных данных, до момента начала выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей.

Глава Перемиловского

сельского  поселения                                                                    А.Н.Зайчиков

Приложение 1 к Распоряжению о допуске к обработке персональных данных

Список должностей работников, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах, необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей

1. Глава Перемиловского сельского поселения

2. Начальник финансового отдела

3.  Начальник отдела благоустройства, ПБ и имущественных отношений
4. Специалист
5. Главный бухгалтер
6. Инспектор по работе с населением